Hic scimus nos unum esse cum Nœ, qui post diluvium Domino ædificavit altare – et cum Abraham, qui in terra Moria supra montem altare ædificavit – et cum Melchisedech, qui panem et vinum obtulit – et cum Moyse, qui sanguine agni altare aspersit.

Hic nos unum esse cum Christo scimus, qui in altari crucis semetipsum in monte Golgotha voluntarie offerens omnia hominum sacrificia imperfecta unius sacrificii perfectione sanxit. Unum nos esse scimus cum sacerdotibus, qui hic in medio populo credentium incessabiliter unicum sacrificium Christi in eius commemorationem celebraverunt. – Et scimus nos unum esse cum omnibus Christianis futurarum generationum, qui mysterium fidei celerabunt, donec veniat Dominus.

RESPONSORIUM

Ps 83,2–3,5

R/ Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum:
concupiscit et deficit anima mea. * In atria Domini.

V/ Qui habitant in domo tua, Domine, in sæculum
sæculi laudabunt te. * In atria Domini.

HYMNUS Te Deum.

Oratio

In ipsa Ecclesia Cathedrali dedicata:

Deus, qui nobis per singulos annos huius sancti templi tui consecrationis reparas diem, exaudi preces populi tui, et præsta, ut fiat hic tibi semper purum servitium et nobis plena redemptio. Per Dominum.

Oratio

Extra ipsam ecclesiam dedicatam:

Deus, qui de vivis et electis lapidibus æternum habitaculum tuæ præparas maiestati, multiplica in Ecclesia tua spiritum gratiæ, quem dedisti, ut fidelis tibi populus in cœlestis ædificationem Jerusalem semper accrescat. Per Dominum.

Die 23 iulii

S. LIBORII,
EPISCOPI CENOMANENSIS,
PATRONI ECCLESIÆ CATHEDRALIS
PADERBORNENSIS
ET ARCHIDIŒCESIS PADERBORNENSIS

Sollemnitas

Cultus sancti Liborii anno 836 ortus est, Ecclesia Paderbornensi paucis decenniis ante condita. Ideo Baduradus episcopus inter novam diœcесim et ecclesias regni Francorum iam fide probatas unitatis vinculum firmare et animos fidelium suorum ad eos inclinare studuit, qui iam sancti in cœlo Deum perfectius laudant et ecclesiæ adhuc in terris peregrinanti deprecationibus adsunt.

Cum litteris commendaticiis Ludovici Pii legati Baduradi episcopi Paderbornensis Cenomanum profecti reliquias eiusdem sancti a Cenomanensibus petierunt. Tum episcopus et fideles ut dolore affecti, ita summa cum liberalitate concedentes reliquias sancti Liborii iis dono dederunt. Fœdere caritatis et perpetuæ fraternitatis inter duas ecclesias tunc pacto vinculum unitatis, caritatis, pacis confectum est, quod usque ad hunc diem

in omnibus tempestatibus integrum permansit. Liborius, amicus sancti Martini Turonensis, sæculo quarto episcopus Cenomanensis erat. Sicut postea Baduradus episcopus Paderbornensis hominibus lumen Evangelii et mysteria salutis attulit et benignitatem Dei ostendit. Multis auctoribus comperimus Liborium magna memorabiliaque pro ecclesia Cenomanensi fecisse. Populus autem eum ultra mortem amat ac venerabatur et Dominus ad sepulcrum eius miracula edidit. Reliquis translatis ecclesia Paderbornensis non solum in veneratione sancti Liborii perseverabat, sed etiam eam augebat. Paulo post una cum Maria et Kiliano patronus ecclesiæ cathedralis factus est, immo initio sæculi undecimi patronus principalis. Subsidium eius imprimis ab iis imploratur, qui morbo calculorum laborant.

De Communi pastorum, Vol. III, 1432.

AD I VESPERAS

HYMNUS

Franciæ quondam decus atque lumen,
quem colit Sartæ Paderæque flumen, huc
ades nobis ope sanctiori, dive Libori.

Tu vir in terris humilis, pudicus,
nec levis mundi vitiis amicus,
visus es iugi pietate sursum tendere cursum.

Tu sacerdotum decus atque forma,
factus es cleri populique norma:
et quod externe tua vox monebat, vita docebat.

Larga mendicis dona contulisti;
pro Dei cultu solitus fuisti, ære
non parvo fabricare claras numinis aras.

Nunc Deo iunctus superisque Divis,
alta cælorum super astra vivis;
inde nos mæstos miserosque dulci munere fulci.

Te, Deus simplex pariterque trine,

cælitum laudet chorus absque fine;
ac tibi semper canat ampliores laudis honores.
Amen.

PSALMODIA

Ant. 1 Liborio plaudat Gallia, quæ tantum virum edidit: felicior nunc Germania, cui corpus illa credidit.

Psalmus 112

Laudate, pueri Domini, * laudate nomen Domini.
Sit nomen Domini benedictum * ex hoc nunc et usque in sæculum.

A solis ortu usque ad occasum * laudabile nomen Domini.

Excelsus super omnes gentes Dominus, * super cælos gloria eius.

Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, * et humilia respicit in cælo et in terra?

Suscitans de terra inopem, * de stercore erigens pauperem, ut collocet eum cum principibus, * cum principibus populi sui.

Qui habitare facit sterilem in domo, * matrem filiorum lætantem.

Ant. Liborio plaudat Gallia, quæ tantum virum edidit: felicior nunc Germania, cui corpus illa credidit.

Ant. 2 Beatus cui Martinus adfuit in dulci transitu, vocatus vir divinus cæli superno monitu.

Psalmus 145

Lauda, anima mea, Dominum ; † laudabo Dominum in vita mea, * psallam Deo meo, quamdiu fuero.

Nolite confidere in principibus, * in filiis hominum, in quibus non est salus.

Exibit spiritus eius, et revertetur in terram suam; * in

illa die peribunt cogitationes eorum.
Beatus cuius Deus Iacob est adiutor, * cuius spes in
Domino Deo suo.
Qui fecit cælum et terram, * mare et omnia quæ in eis
sunt.
Qui custodit veritatem in sæculum, † facit iudicium
oppressis, * dat escam esurientibus.
Dominus solvit compeditos, *
Dominus illuminat cæcos,
Dominus erigit depresso, *
Dominus diligit iustos.
Dominus custodit advenas, † pupillum et viduam
sustentat, * et viam peccatorum disperdit.
Regnabit Dominus in sæcula, * Deus tuus, Sion, in
generationem et generationem.

Ant. Beatus cui Martinus adfuit in dulci transitu,
vocatus vir divinus cæli superno monitu.

Ant. 3 Felix Paderæ civitas, in qua refulget hodie ille,
quem cæli bonitas ornat signis cotidie.